
ČESKÁ P O D N ^ f f l i H f ^ v g W g V N A , A..
V iE N hB i>!SlK - M | |M P U P

kb'GiONAtw L Pi: fflm .S -B lO S TR .A V A
ul. /O ^ O Os:rava

D urance group

MBRHP009DNNH

Dodatek č. 4 k pojistné smlouvě číslo 0013889869

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00

Zastoupena: na základě pověření níže podepsanými osobami

IČ :63998530

Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 700135002/0800

Město Bystřice pod Hostýnem

Sídlo: Masarykovo nám. 137, 768 61, Bystřice pod Hostýnem

Zastoupena: Zdeňkem Rolincem, starostou

IČ: 00287113

Korespondenční adresa: Masarykovo náměstí 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem

dále jen pojistník

ten to dodatek pojistné smlouvy, který spolu s pojistným i podmínkam i pojistite le, pojistnou smlouvou a příloham i tvoří

nedílný celek.

dále jen pojistite l

a

uzavíra jí

Kategorie PZ

Název

IČ

Sjednatelské číslo

Distributor pojištění

Samostatný zprostředkovatel jednající jako pojišťovací makléř

SATUM CZECH s.r.o.

25373951

9990493001

Jméno a příjmení jednající osoby; ID jednající osoby

Zaměstnanec pojistitele - pečovatel:

Správa pojistné smlouvy: RŘ Ostrava - OKK, 8890099000

Č eská p o d n ik a te ls k á p o jiš ťo v na , a.s., V ienna Insu ran ce G roup, se s íd le m Pobřežn í 6 6 5 /2 3 ,1 8 6 0 0 P raha 8,

zapsaná v o b c h o d n ím re js tř ík u v e d e n é m M ěs tsk ý m s o u d e m v Praze - o d d íl B, v lo ž ka 3433

IČO: 6 3 9 9 8 5 3 0

DIČ: C Z 63998530

DIČ p ro DPH: C Z 699000955

K o n ta k tn í adresa :

P. 0. BOX 28

6 64 42 M odříce

Tel.: 957 4 44 555

w w w .cpp .cz

in fo @ cp p .cz

MBPHP009DNMH



Česká p o dn ika te lská  po jiš ťovna , a.s., V ienna insurance G roup
D 4 k  PS 00138898G9

Článek I.
Předmět dodatku pojistné smlouvy 

Pojistitel a pojistník sjednávají tím to dodatkem následující změny v pojistné smlouvě:

Z důvodu rozšíření územního rozsahu se sjednává nové znění bodu 6., čl. II. pojistné smlouvy, původní znění se 
nahrazuje následovně:

6. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI

Z pojištění odpovědnosti má pojištěný právo, aby za něho pojistite l v případě pojistné události nahradil poškozenému 
majetkovou újmu (škodu), popřípadě i jinou újmu, v rozsahu a ve výši určené zákonem, pojistnou smlouvou a příslušnými 
pojistným i podmínkami, vznikla-li povinnost k náhradě pojištěnému.

Pojištění se řídí: VPP pro pojištění odpovědnosti VPPOD 1/16 (dále jen VPPOD)
DPP pro pojištění odpovědnosti podnikatele DPPOP P 1/16 (dále jen DPPOP)
ZPP pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku ZPPVV P 1/16 (dále jen ZPPVV)

Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmy
specifikované v té to  pojistné smlouvě, DPPOP a ZPPVV, vznikla-li pojištěnému povinnost k jejich náhradě v souvislosti s:
- činností uvedenou ve výpisu z obchodního rejstříku nebo v souvislosti se vztahy z té to  činnosti vyplývajícími;
- činností uvedenou v živnostenském listu nebo v souvislosti se vztahy z té to  činnosti vyplývajícími;
- činností uvedenou ve zřizovací listině nebo v souvislosti se vztahy z té to  činnosti vyplývajícími;
- činností uvedenou ve stanovách nebo v souvislosti se vztahy z té to  činnosti vyplývajícími;
- vlastnictvím , držbou nebo jiným  oprávněným užíváním nemovité věci, pokud slouží k výkonu výše uvedené činnosti;
- vadou výrobku, jež byl uveden na trh  nebo vadou poskytnuté práce, jež se projeví po jejím  předání.

Rozsah pojištění: Pojištění se sjednává v rozsahu článku 3 DPPOP (dále jen  „obecná odpovědnost") a článku 3 ZPPVV 
(dále jen  „odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku"), není-li dále uvedeno jinak.

V souladu s DPPOP se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu 
vzniklou na nem ovité věci sloužící k výkonu pojištěné činnosti, pokud je  ta to  nem ovitost pojištěným 
oprávněně užívána.
V souladu s DPPOP se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu vzniklou na životním 
prostředí, pokud ta to  vznikla nenadálou poruchou ochranného zařízení.
Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost nahradit 
poškozenému újmu způsobenou činností školských, kulturních, sociálních nebo jiných organizací, 
jejichž zřizovatelem je  pojistník. Újma je  hrazena v rozsahu specifikovaném v DPPOP a ZPPVV. 
Pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost nahradit újmu vzniklou dětem, 
žákům nebo studentům  při teoretickém  nebo praktickém vyučování, výchově m imo vyučování, 
školních akcích a výletech nebo v přímé souvislosti s uvedenými činnostmi.
Pojištění odpovědnosti za škody či újmy, které způsobili žáci pojištěného v rámci svého teoretické 
nebo praktického vyučování.

Pojistný princip: Pro pojištění obecné odpovědnosti se odchylně od článku 5, bodu 3 DPPOP ujednává že
předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že příčina škodní události a /nebo vznik škodní 
události nastaly i v době před počátkem pojištění, a to  od 1.1.2013 nárok poškozeného na náhradu 
újm y byl vznesen během trvání pojištění a škodní událost nebo je jí příčina nebyla pojištěnému známa 
v době sjednání pojištění. Odchylně od článku 11, bodu 5 VPPOD se ujednává horní mez pro nahlášení 
škodních událostí v délce 3 měsíců po skončení trvání pojištění.

Pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se v souladu s článkem 5, bodem 3 
ZPPVV ujednává, že předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že příčina škodní události a/nebo 
vznik škodní události nastaly i v době před počátkem pojištění, a to  od 1.1.2013 nárok poškozeného 
na náhradu újmy byl vznesen během trvání pojištění a škodní událost nebo je jí příčina nebyla 
pojištěnému známa v době sjednání pojištění. Odchylně od článku 11, bodu 5 VPPOD se ujednává 
horní mez pro nahlášení škodních událostí v délce 3 měsíců po skončení trvání pojištění.



Česká p o dn ika te lská  po jiš ťovn a , a.s., V ienna Insurance G roup
D4 k PS 0013889869

Limit pojistného plnění:

Pojištění obecné odpovědnosti se sjednává se samostatným lim item  pojistného plnění.
Lim it pojistného plnění činí 20 000 000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 1 000,-Kč
Pro subjekty zařazené do sítě škol a školských zařízení se pojištění odpovědnosti za škodu na majetku či újmu na zdraví 
nebo na životě žáků a dě tí sjednává se spoluúčastí ve výši 0,- Kč.
Územní platnost p o jiš tě n í-o b e cn á  odpovědnost: Česká republika
Územní p latnost pojištění -  obecná odpovědnost: Evropa (tento územní rozsah p latí pouze pro: Město Bystřice pod 
Hostýnem IČ: 00287113, Základní škola Bratrství Čechů a Slováků IČ: 70833648, Základní škola T. G. Masaryka IČ: 
70833672, Středisko volného času Včelín, příspěvková organizace, IČ: 72041200).

Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se sjednává se samostatným lim item  pojistného plnění.
Limit pojistného plnění činí 5 000 000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 1 000,-Kč.
Pro subjekty zařazené do sítě škol a školských zařízení se pojištění odpovědnosti za škodu na majetku či újmu na zdraví 
nebo na životě žáků a dětí sjednává se spoluúčastí ve výši 0,- Kč.
Územní platnost po jiš tě n í-o d p o vě d n o s t za újmu způsobenou vadou výrobku: Česká republika
Územní platnost p o jiš tě n í-o d p o vě d n o s t za újmu způsobenou vadou výrobku: Evropa (tento  územní rozsah p latí pouze 
pro: Město Bystřice pod Hostýnem IČ: 00287113, Základní škola Bratrství Čechů a Slováků IČ: 70833648, Základní škola T. 
G. Masaryka IČ: 70833672, Středisko volného času Včelín, příspěvková organizace, IČ: 72041200).

Dále sjednané sublimity plnění se vztahují k limitu pojistného plnění obecné odpovědnosti.

6.1. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. d) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou na přirozených právech člověka 
případně i způsobené duševní útrapy, nesouvisející s újmou při ublížení na zdraví a při usmrcení. Pojistné plnění 
bude poskytnuto pouze na základě pravomocného rozhodnutí soudu.

M im o výluk z pojištění uvedených v pojistné smlouvě a pojistných podmínkách vztahujících se k pojištění 
odpovědnosti sjednanému pojistnou smlouvou, se to to  pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného 
nahradit poškozenému újmu vzniklou:
- urážkou, pomluvou, lstí nebo pohrůžkou;
- sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním;
- v důsledku jakéko liv diskriminace.

Roční sublimit pojistného plnění činí 5 000 000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000,-Kč 
Územní p latnost pojištění: Česká republika
Územní p latnost pojištění: Evropa (ten to  územní rozsah platí pouze pro: Město Bystřice pod Hostýnem IČ: 
00287113, Základní škola Bratrství Čechů a Slováků IČ: 70833648, Základní škola T. G. Masaryka IČ: 70833672, 
Středisko volného času Včelín, příspěvková organizace, IČ: 72041200).

6.2. Pojištění se vztahuje také na případy povinnosti pojištěného, u kterého účastníci dalšího vzdělávání (tj. v rámci 
kurzů, rekvalifikačních kurzů a ověřování vzdělávacích programů) vykonávají praktické vyučování, nahradit škodu 
či újmu na hm otné věci a škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou těm to  účastníkům dalšího 
vzdělávání.

Roční sublimit pojistného plnění činí 1 000 000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika
Územní platnost pojištění: Evropa (tento  územní rozsah platí pouze pro: Město Bystřice pod Hostýnem IČ: 
00287113, Základní škola Bratrství Čechů a Slováků IČ: 70833648, Základní škola T. G. Masaryka IČ: 70833672, 
Středisko volného času Včelín, příspěvková organizace, IČ: 72041200).



Česká p o dn ika te lská  po jiš ťovn a , a.s., V ienna Insurance G roup
D4 k PS 0013889869

6.3. Odchylně od článku 3, bodu 1, písm. b) DPPOP a v souladu s článkem 6, bodem 2, písm. a) ZPPVV se ujednává, že 
pojištění obecné odpovědnosti, odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a pojištění odpovědnosti za 
újmu způsobenou vadou poskytnuté práce, jež se projeví po je jím  předání, se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému čistou finanční škodu, tj. majetkovou újmu na jm ění 
vyjádřenou v penězích, která vznikla poškozenému jinak než při ublížení na zdraví, usmrcení nebo na jm ění jeho 
poškozením, zničením nebo pohřešováním nebo následná finanční újma z toho vyplývající, a to  v rozsahu doložky 
DOP002, která tvo ří přílohu pojistné smlouvy. Ujednává se, že výluka uvedená v DOP002 písm. a) neplatí.

Roční sublimit pojistného plnění činí 1 000 000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000,-Kč 
Územní p latnost pojištění: Česká republika
Územní p latnost pojištění: Evropa (tento územní rozsah platí pouze pro: Město Bystřice pod Hostýnem IČ: 
00287113, Základní škola Bratrství Čechů a Slováků IČ: 70833648, Základní škola T. G. Masaryka IČ: 70833672, 
Středisko volného času Včelín, příspěvková organizace, IČ: 72041200).

6.4. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit 
poškozenému újmu vzniklou při výkonu veřejné moci v rámci samostatné i přenesené působnosti obce včetně 
vzniklé nemajetkové újmy. Pojistné plnění bude poskytnuto pouze při splnění všech podmínek zákona č. 82/1998 
Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím  nebo nesprávným úředním 
postupem a o změně zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích a je jich činnosti (notářský řád), ve 
znění pozdějších předpisů.
Pojištění se vztahuje i na případy, kdy stá t nahradil újmu způsobenou nezákonným rozhodnutím nebo 
nesprávným úředním postupem pojištěného při výkonu státní správy (přenesené působnosti) a požaduje regresní 
úhradu na pojištěném, pokud újmu způsobil. Pojištění se vztahuje také na právním předpisem stanovenou 
povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou při výkonu jeho samostatné působnosti nezákonným 
rozhodnutím  nebo nesprávným úředním postupem.

Pojištění v rozsahu té to  doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu:
•  vzniklou prodlením  se splněním smluvní povinnosti,
•  vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen,
•  vzniklou při obchodování s cennými papíry,
•  způsobenou pojištěným jako členem sta tutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv obchodní 
společnosti nebo družstva,
•  vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek.

Roční sublimit pojistného plnění činí 10 000 000,-Kč
Pojištění se vztahuje i na škodu způsobenou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a 
grantů, nebo v souvislosti s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízení 
nebo veřejných zakázkách se sublim item  plnění ve výši 500.000,- Kč.
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000,-Kč 
Územní p latnost pojištění: Česká republika
Územní p latnost pojištění: Evropa (tento  územní rozsah platí pouze pro: Město Bystřice pod Hostýnem IČ: 
00287113, Základní škola Bratrství Čechů a Slováků IČ: 70833648, Základní škola T. G. Masaryka IČ: 70833672, 
Středisko volného času Včelín, příspěvková organizace, IČ: 72041200).

6.5. V souladu s § 2945 - 2949 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se pojištění 
vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit poškozenému m ajetkovou újmu (škodu) vzniklou na věcech, které 
byly fyzickými osobami nebo pro ně vneseny nebo odloženy, ledaže by ke škodě došlo i jinak.

Právo na náhradu škody musí být uplatněno u pojistníka bez zbytečného odkladu, nejpozději však do patnácti dnů 
po dni, kdy se poškozený o škodě musel dozvědět.

Roční sublimit pojistného plnění činí 200 000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000,-Kč 
Územní p latnost pojištění: Česká republika
Územní p latnost pojištění: Evropa (tento územní rozsah platí pouze pro: Město Bystřice pod Hostýnem IČ: 
00287113, Základní škola Bratrství Čechů a Slováků IČ: 70833648, Základní škola T. G. Masaryka IČ: 70833672, 
Středisko volného času Včelín, příspěvková organizace, IČ: 72041200).

4



Česká p o dn ika te lská  po jiš ťovna , a.s., V ienna Insurance G roup
D 4 k  PS 0013889869

6.6. Odchylně od článku 3, bodu 1, písm. b) DPPOP se ujednává, že pojištění obecné odpovědnosti se vztahuje i na 
právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému čistou finanční škodu, tj. 
majetkovou újmu na jm ění vyjádřenou v penězích, která vznikla poškozenému jinak než při ublížení na zdraví, 
usmrcení nebo na jm ění jeho poškozením, zničením nebo pohřešováním nebo následná finanční újma z toho 
vyplývající, a to  v rozsahu doložky DOPOOl, která tvo ří přílohu pojistné smlouvy.
Ujednává se, že se pojištění dále vztahuje i na povinnost pojištěného k náhradě nákladů řízení, které byly 
poškozeným účelně vynaloženy na zrušení nebo změnu nezákonného rozhodnutí nebo nápravu nesprávného 
úředního postupu, a to  bez ohledu na to , zda poškozenému vznikla další škoda. Toto pojištění se vztahuje pouze 
na případy, kdy je  povinnost k náhradě nákladů řízení uložena soudem podle procesních předpisů přímo 
pojištěném u. Pojišťovna ty to  náklady uhradí v rozsahu dle rozhodnutí soudu, a to  přímo poškozenému, případně 
pojištěném u, pokud prokáže, že náklady již poškozenému uhradil.

Roční sublimit pojistného plnění činí 3 000 000,-Kč

Pojištění se vztahuje i na škodu způsobenou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a 
grantů, nebo v souvislosti s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízení 
nebo veřejných zakázkách se sublim item  plnění ve výši 100.000,- Kč.
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika
Územní platnost pojištění: Evropa (tento  územní rozsah p latí pouze pro: Město Bystřice pod Hostýnem IČ: 
00287113, Základní škola Bratrství Čechů a Slováků IČ: 70833648, Základní škola T. G. Masaryka IČ: 70833672, 
Středisko volného času Včelín, příspěvková organizace, IČ: 72041200).

6.7. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. a) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému majetkovou újmu vzniklou na věci, která není ve 
vlastnictví pojištěného, kterou však pojištěný:
a) převzal za účelem provedení objednané činnosti (zpracování, oprava, úprava, úschova, prodej, uskladnění, 

poskytnutí odborné pomoci apod.);
b) převzal do oprávněného užívání;
vznikla-li újma je jím  poškozením, zničením nebo pohřešováním. Pojištění se vztahuje i na následnou finanční újmu 
z toho  vyplývající. Pojištění se vztahuje rovněž na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou na 
převzaté přepravované věci, vyjma věci převzaté za účelem splnění závazku vyplývajícího ze smlouvy o přepravě 
nebo smlouvy o obstarání přepravy.

Roční sublimit pojistného plnění činí 2 000 000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika
Územní platnost pojištění: Evropa (tento  územní rozsah p latí pouze pro: Město Bystřice pod Hostýnem IČ: 
00287113, Základní škola Bratrství Čechů a Slováků IČ: 70833648, Základní škola T. G. Masaryka IČ: 70833672, 
Středisko volného času Včelín, příspěvková organizace, IČ: 72041200).

6.8. V souladu s článkem 3, bodem 2, písm. b) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů léčení 
vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči poskytovanou zaměstnanci pojištěného, který utrpěl 
újmu při ublížení na zdraví nebo při usmrcení v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání.

Roční sublimit pojistného plnění činí 10 000 000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000,-Kč 
Územní p latnost pojištění: Česká republika
Územní p latnost pojištění: Evropa (tento územní rozsah platí pouze pro: Město Bystřice pod Hostýnem IČ: 
00287113, Základní škola Bratrství Čechů a Slováků IČ: 70833648, Základní škola T. G. Masaryka IČ: 70833672, 
Středisko volného času Včelín, příspěvková organizace, IČ: 72041200).

6.9. V souladu s článkem 3 DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost 
pojištěného nahradit zaměstnanci majetkovou újmu, která mu byla způsobena při plnění pracovních úkolů nebo 
v přímé souvislosti s nim i, vznikla-li pojištěnému povinnost k je jí náhradě.



Česká podn ika te lská  po jiš ťovna , a.s., V ienna Insurance G roup
D4 l< PS 0013889869

Roční sublimit pojistného plnění činí 1 000 00,-Kč.
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000,-Kč.
Územní platnost pojištění: Česká republika.
Územní p latnost pojištění: Evropa (tento  územní rozsah p latí pouze pro: Město Bystřice pod Hostýnem IČ: 
00287113, Základní škola Bratrství Čechů a Slováků IČ: 70833648, Základní škola T. G. Masaryka IČ: 70833672, 
Středisko volného času Včelín, příspěvková organizace, IČ: 72041200).

6.10. V souladu s článkem 6, bodem 3 DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou 
povinnost pojištěného nahradit újmu vzniklou:
- osobě spolupojištěné touto pojistnou smlouvou
- právnické osobě, ve které má pojištěný nebo osoby jemu blízké majetkovou účast;
- právnické osobě, která je zřizovatelem, vlastníkem nebo dceřinou společností
- právnické osobě, ve které pojištěný vykonává funkci statutárního orgánu;
- osobě, která je v pozici společníka pojištěného.

Roční sublimit pojistného plnění činí 5 000 000,-Kč
Pojištění v rozsahu té to  doložky se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou tře tí osobě 
jinak než na zdraví, poškozením, zničením nebo pohřešováním věci (čisté finanční škody) s lim item  plnění ve výši 
1.000.000,- Kč.
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000,-Kč 
Územní p latnost pojištění: Česká republika
Územní platnost pojištění: Evropa (tento  územní rozsah platí pouze pro: Město Bystřice pod Hostýnem IČ: 
00287113, Základní škola Bratrství Čechů a Slováků IČ: 70833648, Základní škola T. G. Masaryka IČ: 70833672, 
Středisko volného času Včelín, příspěvková organizace, IČ: 72041200).

6.11. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit 
poškozenému újmu vzniklou náhlým a nahodilým znečištěním životního prostředí, a to  v rozsahu doložky 
DOPOOB, která tvo ří přílohu pojistné smlouvy.

V souladu s článkem 6, bodu 2 písm. f) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit ekologickou újmu podle zákona č. 167/2008 Sb., o předcházení 
ekologické újmě a o je jí nápravě a o změně některých zákonů, v platném znění a to  v rozsahu doplňkových 
smluvních ujednání pro pojištění ekologické újm y DSUEU P 1/16.

Roční sublimit pojistného plnění činí 1 000 000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000,-Kč 
Územní p latnost pojištění: Česká republika
Územní p latnost pojištění: Evropa (tento územní rozsah platí pouze pro: Město Bystřice pod Hostýnem IČ: 
00287113, Základní škola Bratrství Čechů a Slováků IČ: 70833648, Základní škola I .  G. Masaryka IČ: 70833672, 
Středisko volného času Včelín, příspěvková organizace, IČ: 72041200).

6.12. Odchylně od článku 12, bodu 1, písm. m) VPPOD se ujednává, že pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného 
nahradit poškozenému újmu způsobenou motorovými vozidly ve vlastnictví pojistníka nebo vozidly, které 
pojištěný po právu užívá na základě smlouvy, vzniklou při dopravní nehodě šetřené policií. Pojištění se vztahuje 
rovněž na újmu způsobenou při práci vozidla jako pracovního stroje, včetně stacionárního pracovního stroje. 
Pojistitel neposkytne pojistné plnění za újmu způsobenou provozem motorových vozidel v rozsahu, v jakém vznikl 
nárok na pojistné plnění z povinně smluvního pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla. 
Pojištění dle toho to  ujednání se nevztahuje na újmu způsobenou na samotném vozidle, jim ž byla újma způsobena 
a na újmu způsobenou provozem motorových vozidel při je jich účasti na organizovaném m otoristickém  závodu.

Pojištění se vztahuje na odpovědnost za finanční újmu vzniklou vlastníkovi pozemní komunikace, resp. vlastníkovi 
nem ovitosti, tím , že po právu poskytl tře tí osobě náhradu újm y vzniklou závadou ve sjízdnosti nebo závadou ve 
schůdnosti pozemní komunikace, jejíž sjízdnost nebo schůdnost je  povinen udržovat pojištěný.

Roční sublimit pojistného plnění činí 5 000 000,-Kč

- 6 -



Česká p o dn ika te lská  po jiš ťovn a , a.s., V ienna Insurance G roup
D 4 k  PS 0013889869

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika
Územní platnost pojištění: Evropa (tento  územní rozsah platí pouze pro: Město Bystřice pod Hostýnem IČ: 
00287113, Základní škola Bratrství Čechů a Slováků IČ: 70833648, Základní škola T. G. Masaryka IČ: 70833672, 
Středisko volného času Včelín, příspěvková organizace, IČ: 72041200).

>.13. Sjednává se pojištění pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného starosty, místostarošty, 
členů zastupitelstva, výboru zastupitelstva, komise, anebo rady města, obce nahradit újmu způsobenou 
pojistníkovi porušením právní povinnosti vyplývající z výkonu veřejné funkce. Pojistník sjednává to to  pojištění s 
pojistite lem  ve prospěch všech pojištěných osob, které v době trvání pojištění byly, jsou nebo budou ve výkonu 
veřejné funkce. Odchylně od článku 3, bodu 1, písm. b) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním 
předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému čistou finanční škodu, tj. m ajetkovou újmu 
na jm ění vyjádřenou v penězích, která vznikla poškozenému jinak než při ublížení na zdraví, usmrcení nebo na 
jm ění jeho poškozením, zničením nebo pohřešováním nebo následná finanční újma z toho vyplývající. Pojištění se 
však nevztahuje na pokuty, finanční sankce, penále.

Odchylně od článku 5, bodu 3 DPPOP ujednává že předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že příčina 
škodní události a/nebo vznik škodní události nastaly i v době před počátkem pojištění, a to  od 1.1.2013 nárok 
poškozeného na náhradu újm y byl vznesen během trvání pojištění a škodní událost nebo je jí příčina nebyla 
pojištěnému známa v době sjednání pojištění. Odchylně od článku 11, bodu 5 VPPOD se ujednává horní mez pro 
nahlášení škodních událostí v délce 3 měsíců po skončení trvání pojištění.

M im o výluk z pojištění uvedených v pojistné smlouvě a pojistných podmínkách vztahujících se k pojištění 
odpovědnosti sjednanému pojistnou smlouvou se to to  pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit 
poškozenému újmu vzniklou:
- schodkem na svěřených hodnotách, které je  pojištěný povinen vyúčtovat;
- nesjednáním nebo neudržováním přim ěřené pojistné ochrany;

Pojistné plnění bude poskytnuto pouze na základě pravomocného rozhodnutí soudu o náhradě újmy způsobené při 
výkonu veřejné funkce starosty, místosta rošty, členů zastupitelstva, výboru zastupitelstva, komise, anebo rady 
města, obce, vyjma majetkové újm y na jm ění a újmy při ublížení na zdraví a při usmrcení do výše 100.000,-Kč na 
jednu pojistnou událost v průběhu pojistného roku.

Připojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu:

•  vzniklou schodkem na svěřených hodnotách, které je  pojištěný povinen vyúčtovat;

•  vzniklou v souvislosti s výkonem podnikatelské nebo jiné  výdělečné činnosti;

•  vzniklou při obchodování s cennými papíry;

•  vzniklou na pneumatikách a dopravovaných věcech s výjim kou škod vzniklých při dopravní nehodě.

Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu na movitých věcech svěřených nebo 
užívaných k výkonu práce, pokud došlo k jejich poškození nebo zničení, s výjimkou škod způsobených zanedbáním 
předepsané obsluhy a údržby.

Pojistná plnění vyplacená z jedné a ze všech škodných, resp. sériových škodných, událostí nastalých v průběhu 
jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout sublim it pojistného plnění pro doložku, který byl v pojistné smlouvě 
stanoven pro pojistný rok, ve kterém bylo pojištěném u poprvé doručeno písemné uplatnění práva poškozeného na 
náhradu škody či újmy.
Pro sériovou škodnou událost zároveň platí, že pojistné plnění ze všech škodných událostí v sérii nesmí přesáhnout 
sub lim it pojistného plnění, který byl v pojistné smlouvě ujednán pro pojistný rok, ve kterém bylo pojištěnému 
poprvé doručeno písemné uplatnění práva poškozeného na náhradu škody či újm y vyplývající z první události v sérii. 
Pojistná plnění vyplacená ze všech škodných událostí týkajících se všech, kteří jsou pojištěni jednou pojistnou 
smlouvou, nastalých v průběhu jednoho pojistného roku, nesmí přesáhnout sublim it pojistného plnění sjednaný 
v pojistné smlouvě. Je-li současně uplatněno právo více pojištěných a sub lim it pojistného plnění nepostačuje, 
odškodní pojišťovna práva poškozených poměrně.



Česká podn ika te lská  po jiš ťovna , a.s., V ienna Insurance G roup
D 4 k  PS 0013889869

Pokud je  uplatněno právo na pojistné plnění z jedné škodné události více pojištěným i, odečítá se spoluúčast pouze 
jednou. V takovém případě se spoluúčast mezi pojištěné rovnom ěrně rozdělí.

Roční sublimit pojistného plnění činí 10 000 000,-Kč
Povinnost pojištěného nahradit škodu nebo újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou v souvislosti 
s dotacemi z Evropské Unie včetně zpracování žádosti o dotace a granty a organizování veřejných zakázek se 
sjednává se sublim item  pojistného plnění 100.000,- Kč.
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika
Územní platnost pojištění: Evropa (tento  územní rozsah platí pouze pro: Město Bystřice pod Hostýnem IČ: 00287113, 
Základní škola Bratrství Čechů a Slováků IČ: 70833648, Základní škola I .  G. Masaryka IČ: 70833672, Středisko volného 
času Včelín, příspěvková organizace, IČ: 72041200).

6.14. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. f) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nebo osoby vykonávající veřejnou službu nahradit jiném u nebo té to  osobě újmu 
způsobenou při výkonu veřejné služby dle zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hm otné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů.
Ujednává se, že spolupojištěná osoba, se kterou má místně příslušná krajská pobočka Úřadu práce České republiky, 
nebo obec uzavřenou smlouvu o výkonu veřejné služby, a která tu to  službu vykonává u pojištěného, má právo, aby 
za ni pojistite l zaplatil z jedné škodné nebo sériové škodné události maximálně ve výši uvedeného sublim itu. 
Ujednává se, že v rozsahu toho to  ujednání je  spolupojištěná i vzájemná odpovědnost za újmu mezi pojištěným i. 
Dále se ujednává, že pojištění se sjednává též pro odpovědnost za újmu, za kterou odpovídá pojištěný osobě 
vykonávající veřejnou službu.

Roční sublimit pojistného plnění činí 1 000 000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika

6.15. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit 
poškozenému újmu způsobenou pojistníkem jako zřizovatelem městské policie a na právním předpisem stanovenou 
povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu způsobenou strážníky městské policie při výkonu služby.
V souladu s článkem 12, bodem 2, písm. n) VPPOD se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu způsobenou v souvislosti se zákrokem směřujícím 
k zabránění vzniku újm y na chráněných hodnotách a v souvislosti s použitím donucovacích prostředků nebo psa. 
Pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu vzniklou použitím služební zbraně.

Roční sublimit pojistného plnění činí 1 000 000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000,-Kč 
Územní platnost pojištění: Česká republika

6.16. Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmy 
specifikované v DPPOP a ZPPSOC, vznikla-li pojištěnému povinnost k je jich náhradě v souvislosti s:
- činností poskytovatele sociálních služeb podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, nebo v souvislosti se vztahy z té to  činnosti přímo vyplývajícími;

Rozsah pojištění: Pojištění se sjednává v rozsahu článku 3 ZPPSOC (dále jen „profesní odpovědnost"), není-li dále
uvedeno jinak.

Pojistný princip: Pro pojištění profesní odpovědnosti se v souladu s článkem 5, bodem 2 ZPPSOC ujednává, že
předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že příčina škodné události a /nebo vznik 
škodné události nastaly i v době před počátkem pojištění, a to  od 1.1.2013 nárok poškozeného 
na náhradu újm y byl vznesen během trvání pojištění a škodná událost nebo je jí příčina nebyla
pojištěnému známa v době sjednání pojištění. Odchylně od článku 11, bodu 5 VPPOD se

- 8



Česká p o dn ika te lská  po jiš ťovn a , a.s., V ienna Insurance G roup
D4 k PS 0013889869

ujednává horní mez pro nahlášení škodných událostí v délce 3 měsíců po skončení trvání 
pojištění.

Limit pojistného plnění:
Pojištění profesní odpovědnosti se sjednává se samostatným lim item  pojistného plnění.
Lim it pojistného plnění činí 2 000 000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 1 000,-Kč
Územní platnost pojištění -  profesní odpovědnost: Česká republika
Územní platnost pojištění: Evropa (ten to  územní rozsah p latí pouze pro: Město Bystřice pod Hostýnem IČ: 00287113, 
Základní škola Bratrství Čechů a Slováků IČ: 70833648, Základní škola T. G. Masaryka IČ: 70833672, Středisko volného 
času Včelín, příspěvková organizace, IČ: 72041200).

6.17. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. g) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou zavlečením, rozšířením nebo přenosem 
nakažlivé choroby lidí v důsledku konzumace závadných potravin nebo nápojů (např. Salmonelóza, Listerióza, 
Escherichia coli apod.) a újmu vzniklou zavlečením, rozšířením nebo přenosem nakažlivé choroby zvířat nebo 
rostlin.

Roční sublimit pojistného plnění činí 20 000 000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000,-Kč 
Územní p latnost pojištění: Česká republika
Územní p latnost pojištění: Evropa (tento územní rozsah platí pouze pro: M ěsto Bystřice pod Hostýnem IČ: 
00287113, Základní škola Bratrství Čechů a Slováků IČ: 70833648, Základní škola T. G. Masaryka IČ: 70833672, 
Středisko volného času Včelín, příspěvková organizace, IČ: 72041200).

6.18. Sjednává se pojištění odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou starostovi, místostarostovi, členu rady 
nebo zastupitelstva při výkonu jeho funkce nebo v souvislosti s ním. Odpovědnost pojistníka za způsobenou újmu 
se bude posuzovat obdobně jako odpovědnost zaměstnavatele za škodu způsobenou zaměstnanci při plnění 
pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s ním podle pracovněprávních předpisů.

Ujednává se, že pojištění se vztahuje rovněž na povinnost pojištěného nahradit členovi statutárního orgánu újmu 
způsobenou v souvislosti s vlastnictvím  nebo provozem m otorového vozidla, pokud bylo provozováno při výkonu 
funkce nebo v souvislosti s ním. Pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu, pokud:

a) v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištění odpovědnosti
za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou (zejména z povinného 
pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla),

b) jde  o újmu, jejíž náhrada je  předm ětem  povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem
vozidla, ale právo na plnění z takového pojištění nemohlo být uplatněno z důvodu, že:

i) byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít, nebo
ii) k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo to to  vozidlo

provozováno v rozporu s právními předpisy, nebo
ii) jde  o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění odpovědnosti za

újmu způsobenou provozem vozidla,
c) ke vzniku újmy došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně.

Roční sublimit pojistného plnění činí 20 000 000,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000,-Kč 
Územní p latnost pojištění: Česká republika
Územní p latnost pojištění: Evropa (ten to  územní rozsah platí pouze pro: M ěsto Bystřice pod Hostýnem IČ: 
00287113, Základní škola Bratrství Čechů a Slováků IČ: 70833648, Základní škola T. G. Masaryka IČ: 70833672, 
Středisko volného času Včelín, příspěvková organizace, IČ: 72041200).

6.19. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit 
poškozenému m ajetkovou újmu vzniklou vlastníkovi pozemní komunikace, resp. vlastníkovi nem ovitosti, tím , že



Česká podn ika te lská  po jiš ťovna , a.s., V ienna Insurance G roup
D4 k PS 0013889869

po právu poskytl tře tí osobě náhradu majetkové újmy vzniklou závadou ve sjízdnosti nebo závadou ve schůdnosti 
pozemní komunikace, jejíž sjízdnost nebo schůdnost je  povinen udržovat pojištěný. Pojistitel však poskytne 
pojistné plnění maximálně do výše majetkové újmy, za kterou odpovídá pojištěný.

Roční sublimit pojistného plnění činí 20 000 000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000,-Kč 
Územní p latnost pojištění: Česká republika

Z důvodu úpravy ujednání k pojistnému nebezpeční nepřímý úder blesku se sjednává nové znění bodu 4. čl. V. 
pojistné smlouvy, původní znění se nahrazuje následovně:

4. Ujednávají se následující limity pojistného plnění ze všech druhů pojištění, za všechny škody vzniklé z příčin:

Příčina výše limitu plnění druh limitu plnění

povodeň a záplava 10 000 000,- Kč roční lim it plnění

vichřice, krupobití, zemětřesení 30 000 000,- Kč roční lim it plnění

únik kapaliny z technických zařízení 10 000 000,- Kč roční lim it plnění

Pojištění nákladů na úhradu vodného a stočného 200 000,- Kč roční sub lim it plnění

Nepřímý úder blesku 500 000,- Kč roční lim it plnění

Atmosférické srážky 500 000,- Kč roční lim it plnění

Poškození fasády budov ptactvem, hlodavci nebo hmyzem -  
vztahuje se pouze na pol. č. 1.1.

100 000,- Kč roční lim it plnění

škody vzniklé na nespecifikovaných po právu užívaných 
místech pojištění na území České republiky

1 000 000,- Kč roční lim it plnění

Roční lim it pojistného plnění pro příčinu nepřímý úder blesku se nevztahuje na pojištění strojů a elektroniky podle 
bodu 4. čl. II. pojistné smlouvy.

Článek H.

Závěrečná ustanovení dodatku pojistné smlouvy

1. Dodatek nabývá účinnosti dne: 1.1.2023 

Pojistná doba

Pojištění se sjednává na dobu čtyř let.

Pojištění vzniká dne: 26.5.2019 

Pojištění se sjednává do: 25.5.2023

2. Pojistník i pojišťovna mohou pojištění vypovědět, a to  vždy k 26.5. každého roku pojištění. Výpověď musí být 
doručena nejméně 4 měsíce před uvedeným datem.

3. Tento dodatek byl vypracován ve 3 stejnopisech, pojistník obdrží 1 vyhotovení, pojišťovací makléř obdrží 1
vyhotovení a pojistite l si ponechá 1 vyhotovení. Tento dodatek obsahuje 11 stran.

4. Bez ohledu na jakákoli další ustanovení té to  pojistné smlouvy se ujednává, že pojištění, která se řídí Všeobecnými
pojistným i podmínkami pro pojištění majetku VPPM 1/16 se nevztahují na jakékoliv škody, újmy, nároky, ztráty či
výdaje přímo či nepřímo vzniklé anebo způsobené infekčním onemocněním. Ve stejném rozsahu se pojištění 
nevztahuje na důsledky jakýchkoliv preventivních opatření přijatých v souvislosti s obavou nebo hrozbou (z) šíření 
infekčního onemocnění, ať již skutečnou nebo tak vnímanou.

Tato výluka se však neuplatní v případě, kdy škoda spočívá ve fyzickém poškození pojištěného majetku v důsledku 
působení pojistného nebezpečí sjednaného v pojistné smlouvě nebo jde  o pojištěnou časově závislou ztrátu vzniklou 
jako přímý důsledek toho to  fyzického poškození pojištěného majetku (např. přerušení provozu).

5. Pojistná smlouva se doplňuje o následující ujednání: Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné  plnění či službu 
z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, 
obchodních nebo ekonomických sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení

10



Česká p o dn ika te lská po jiš ťo vna , a.s., V ienna Insurance G roup

D4 k PS 0013889869

mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje pro ti terorism u. Za ty to sankce a embarga

se považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie. České republiky a Spojeného

království Velké Británie a Severního Irska. Dále také Spojených států amerických za předpokladu, že neodporují

sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě.

6. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy v platném znění nedotčená obsahem toho to dodatku se nemění a zůstávají

nadále v platnosti.

V Ostravě dne 14.12.2022

V Bystřici pod Hostýnem dne

14.12.2022

vedoucí oddělení

starosta

Doložka dle ustanovení §41 z. č. 128/2000 Sb., o obcích

Rozhodnutí uzavřít ten to dodatek sm louvy bylo učiněno na schůzi rady města Bystřice pod Hostýnem konané dne

12.12.2022.

'A

1J


